MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

RELACION DE FACTURAS PENDIENTES DE PAGO AL 31 DE ENERO 2018

Institucion: DIRECCION GENERAL DE GANADERIA FECHA: 2/8/18
UNIDAD :
CONDICION FECHA BALANCE PENDIENTE FECHA LIMITE DE
CANT|FACTURA NUM. PROVEEDOR CONCEPTO MONTO PAGO FACTURA | FECHAREC.| ABONO | OBSERVS. POR PAGAR CODIFIC. DETALLE DE LA CODIFIC. VALOR PAGO
C/ DE JUEGO GOMAS 235/75 R 15 PARA SER
1 |A010010011500000001  |COMERCIALIZADORA CANDELARIO, S.A UTILIZADA EN LA CAMIONETA NISSAN PLACA RDS$ 22,184.00 A CREDITO 7/3/13 7/3/13 RDS 22,184.00 2/25/18
EXO-5842 AL SERV.DE LA ESTACION DE
CUARENTENA ANIMAL 2.3.5.3.01 Llantas y neumaticos RDS 22,184.00
DRA. MIRIAM DEL SOCORRO COLON DE LA RDS 10,000.00 2/25/18
2 |A010010011500000003 |CRUZ PAGO NOTARIZACION DE CONTRATOS RD$ 10,000.00 |A CREDITO 8/12/13 4/21/14 2.2.8.7.02 Servicios juridicos RDS 10,000.00
DRA. MIRIAM DEL SOCORRO COLON DE LA RDS 5000.00 2/25/18
3 [A010010011500000004 [CRUZ PAGO NOTARIZACION DE CONTRATOS RDS$ 5,000.00 |A CREDITO 4/21/14 4/21/14) 2.2.8.7.02 Servicios juridicos RD$ 5,000.00
RD$ 82,883.00 Mantenimiento y reparacion de equipos de 2/25/18
4 |A010010011500000187 |FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA SERV. REPARACION RDS 89,562.00 (A CREDITO 3/4/14 5/1/15| 6,679.00 N/C 2.2.7.2.06 transporte, traccion y elevacion RDS 82,883.00
RDS 26,314.00 Mantenimiento y reparacwr} ’de equipos de 2/25/18
5 |A010010011500000185 |FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA SERV. REPARACION RDS 26,314.00 |A CREDITO 3/4/14 5/1/15] 2.2.7.2.06 transporte, traccion y elevacion RDS 26,314.00
C/PIEZAS P/REPARACION DIFERENTES RDS 86,104.60 2/25)18
VEHICULOS DE ESTA DIGEGA .
6 |A010010011500003560 [FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA RDS 86,104.60 |A CREDITO 3/4/14 5/1/15| 2.3.9.8.01 Repuestos y accesorios menores RDS$ 86,104.60
C/BATERIA15/15, P/CAMIONETA PLACA RD$ 5,935.40 2/25/18
7 |A010010011500001417 |OHTSU DEL CARIBE, SRL H#EL-045559 RDS 5,935.40 |CREDITO 12/12/16 12/12/16) 2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines RDS 5,935.40
CONSEJO NAC. PARA LA REGLAMENTACION DE| RDS 15,000.00 2/25/18
8 [A010010011500000705 (LA IND. LECHERA PUBLICIDAD EN REVISTA RDS$ 15,000.00 |A CREDITO 8/31/17 8/31/17 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda RDS 15,000.00
PUBLICIDAD EN REVISTA CONALECHE RD$ 15,000.00 2/25/18
9 [A010010011500000706 |CONALECHE INFORMA, 2DA. EDICION 2017 RDS 15,000.00 |A CREDITO 11/7/17|  11/7/17 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda RDS 15,000.00
COMPRA DE BATERIA ELECTRO 27 Y RD$ 26,999.99 2/25/18
10 |A030010011500000449 |PERAVIA MOTORS, S.A. GOMA KENDA 310203 RDS$ 26,999.99 [A CREDITO 12/26/17| 12/26/17 2.3.9.6.01 2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines 4,600.00
COMPRA DE GOMAS ELECTRO 27 Y RD$ - 2/25/18
11_|A030010011500000449  [PERAVIA MOTORS, S.A. GOMA KENDA 310203 RD$ - __|AcrebiTo 12/26/17| 12/26/17 2.3.5.3.01 2.3.5.3.01 Llantas y neuméticos 22,399.99
RDS 11,859.00 L. 2/25/18
12 |A010010011500000446 |DAF TRADING COMPRAS DE GOMAS RDS 11,859.00 |A CREDITO 7/18/17|  7/18/17 2.3.5.3.01 2.3.5.3.01 Llantas y neumaticos RDS 11,859.00
RDS 970,440.00 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso 2/25/18
13 |A010010011500008152 [LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL [BIOLOGICOS RDS 970,440.00 9/18/17| 9/18/17 2.34.2.01 veterinario RDS 970,440.00
RD$ 244,200.00 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso 2/25/18
14 |A010010011500008155 [LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL [BIOLOGICOS RDS 244,200.00 9/28/17| 9/28/17 2.3.4.2.01 veterinario RDS 244,200.00
RDS 300,000.00 RD$  125,000.23 2/25/18
15 |A010010011500006095 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ 300,000.00 A CREDITO 10/9/17 10/9/17 2.3.7.1.01 Gasolina




RDS _ RD$  174,999.77 2/25/18
16 |A010010011500006095 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ - |acrebito 10/9/17|  10/9/17 2.3.7.1.02 Gasoil
RD$ 300,000.00 RD$ 125,000.23 3/30/18
17 |A010010011500006114 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$  300,000.00 |A CREDITO 10/16/17| 10/16/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RD$ - RD$ 174,999.77 3/30/18
18 |A010010011500006114 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ - |acrebito 10/16/17| 10/16/17 2.3.7.1.02 Gasoil
RDS$ 83,300.00 3/30/18
19 |A010010011500008187 [LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL [BIOLOGICOS RD$  83,300.00 11/2/17| 11/2/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS  83,300.00
RDS$ 63,920.00 3/30/18
20 |A010010011500008188 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RDS  63,920.00 11/2/17| 11/2/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS 63,920.00
RD$  1,969,200.00 3/30/18
21 |A010010011500008189 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$ 1,969,200.00 11/2/17| 11/2/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS$  1,969,200.00
RDS$ 200,000.00 RD$ 125,000.00 2/25/18
22 [A010010011500006162 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$  200,000.00 |A CREDITO 11/3/17|  11/3/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RDS - RD$  75,000.00 2/25/18
23 |A010010011500006162 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$ - |acrebito 11/3/17|  11/3/17 2.3.7.1.02 Gasoil
RDS 121,100.00 L L 3/30/18
24 |A010010011500008204 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  121,100.00 11/15/17| 11/15/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RD$  121,100.00
RDS 12,240.00 3/30/18
25 [A010010011500008205 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  12,240.00 11/15/17| 11/15/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS  12,240.00
RDS$ 255,000.00 . L 3/30/18
26 |A010010011500008206 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  255,000.00 11/15/17| 11/15/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RD$  255,000.00
RDS$ 92,650.00 ) L 3/30/18
27 |A010010011500008225 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  92,650.00 11/20/17| 11/20/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS  92,650.00
RDS 95,370.00 . L 3/30/18
28 [A010010011500008229 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  95,370.00 11/28/17| 11/28/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RD$  95,370.00
RDS$ 96,220.00 i L 3/30/18
29 |A010010011500008230 |LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL |BIOLOGICOS RD$  96,220.00 11/28/17| 11/28/17 2.3.4.2.01 Productos médicos para uso veterinario RDS  96,220.00
RD$ 137,550.00 . 3/30/18
30 |A010010011500006244 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$  137,550.00 12/5/17| 12/5/17 2.3.7.1.02 Gasoil RD$  137,550.00
RDS 26,196.00 ) 3/30/18
31 |A010010011500006215 [MOTO FRANCIS, SRL. C/REPUESTOS PARA VEHICULO RDS$ 26,196.00 |A CREDITO 1/3/18 1/3/18 2.3.9.8.01 Repuestos y accesorios menores RDS 26,196.00
C/REPUESTO P/CAMION. VOLKSWAGEN RDS$ 26,897.65 3/30/18
AMAROK PLACA NO. 06024, DRA.
32 |A040020011500000865 [AVELINO ABREU S.A.S. VIRGINIA QUINONES RDS$ 26,897.65 |A CREDITO 1/10/18| 11/30/17 2.3.9.8.01 Repuestos y accesorios menores RDS 26,897.65
DESAYUNOS Y ALMUERZO PARA
REUNION CON SUBDIRECTORES RDS 27,797.20 YR
MARIA GRACIELA CORON O YAQUE REGIONALES EN EL DESPACHO DE ESTA
33 |A010010011500000673 |BUFFETT EVENTOS DIGEGA D/F. 16/01/2018. RD$ 27,797.20 |A CREDITO 1/17/18|  1/17/18 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas RDS 27,797.20
RDS$ 39,223.20 3/30/18
COMPRA DE GOMAS PARA VARIAS
34 |A020020021500001700 |MANUEL ARSENIO URERIA, S.A. CAMIONETAS DE ESTA DIGEGA. RD$ 39,223.20 |A CREDITO 1/12/18|  1/12/18 2.3.5.3.01 2.3.5.3.01 Llantas y neumaticos RD$ 39,223.20
RDS 1,020.00 i X 3/30/18
35 |A010010011500072979 |AGUA CRYSTA AGUA RDS$ 1,020.00 10/16/17| 10/16/17 2.3.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas RDS 1,020.00
36 |A010010011500006171 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ _ 200,000.00 11/10/17| 11/10/17 RDS  200,000.00 2.3.7.1.01 Gasolina RDS  125,000.00 3/30/18
37 |A010010011500006171 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$ - 11/10/17| 11/10/17 RDS - 2.3.7.1.02 Gasoil M5 THAINGT R




38 |A010010011500006180 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ _ 200,000.00 11/16/17| 11/16/17 RDS  200,000.00 2.3.7.1.01 Gasolina RDS  125,000.00 3/30/18
30 |A010010011500006180 [TEXACO COMBUSTIBLE RDS : 11/16/17| 11/16/17 RDS - 2.3.7.1.02 Gasoil RD$ 75,000.00 R0

RD$ 1,938.00 . . 3/30/18
40 |A010010011500073267 |AGUA CRYSTA AGUA RDS 1,938.00 11/20/17| 11/20/17 2.3.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas RDS 1,938.00

RDS$ 2,360.00 . . 3/30/18
41 |A010010011500073314 |AGUA CRYSTA AGUA RDS  2,360.00 11/21/17| 11/21/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  2,360.00
42 |A010010011500006208 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$ _ 200,000.00 11/28/17| 11/28/17 RDS  200,000.00 2.3.7.1.01 Gasolina RDS  125,000.00 SR
43 |A010010011500006208 |TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ : 11/28/17| 11/28/17 RDS - 2.3.7.1.02 Gasoil RD$  75,000.00

RDS  200,000.00 i RDS  125,000.00 3/30/18
44 |A010010011500006200 |TEXACO COMBUSTIBLE RD$  200,000.00 11/23/17| 11/23/17 2.3.7.1.01 Gasolina

RDS : RDS  75,000.00
45 |A010010011500006200 |TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ . 11/23/17| 11/23/17 2.3.7.1.02 Gasoil

RD 4,096.00 RD! 3,960.00 3/30/18
46 |A010060011500001807 |CORAASAN AGUA Y BASURA RDS  4,096.00 12/5/17| 12/5/17 ° 22.1.7.01 2.2.1.7.01 Agua $ /30/

RDS . RDS 136.00
47 |A010060011500001807 |CORAASAN AGUA Y BASURA RDS - 12/5/17| 12/5/17 2.2.1.8.01 2.2.1.8.01 Recoleccion de residuos sélidos

CORPORACION INTERNACIONAL DE RDS 35,199.97 3/30/18

48 |A010010011500000923 |NEGOCIOS NUREZ REPUESTOS RD$  35,199.97 12/7717|  12/7/17 2.3.9.8.01 Repuestos y accesorios menores RDS  35,199.97

RDS  139,133.80 3/30/18
49 |A010010011500000117 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  139,133.80 12/13/17| 12/13/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS$ _ 139,133.80

RDS 170,734.20 3/30/18
50 |A010010011500000118 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RD$  170,734.20 12/13/17| 12/13/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  170,734.20

RDS 123,333.60 3/30/18
51 |A010010011500000119 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS 123,333.60 12/13/17| 12/13/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  123,333.60

RDS  200,000.00 RDS  125,000.00 3/30/18
52 |A010010011500006262 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$  200,000.00 12/13/17| 12/13/17 2.3.7.1.01 Gasolina
53 12/13/17| 12/13/17 RDS - 2.3.7.1.02 Gasoil RD$  75,000.00

RDS 2,301.00 3/30/18
54 |A010010011500000123 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  2,301.00 12/15/17| 12/15/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  2,301.00

RDS 4,141.80 3/30/18
55 |A010010011500000125 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  4,141.80 12/15/17| 12/15/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RD$ __ 4,141.80

RDS 2,454.40 3/30/18
56 |A010010011500000126 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  2,454.40 12/15/17| 12/15/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  2,454.40

RDS 4,141.80 3/30/18
57 |A010010011500000129 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  4,141.80 12/15/17| 12/15/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  4,141.80

RDS 1,994.20 ‘ ‘ 3/30/18
58 |A010010011500000130 |YNES CONTRERAS ALMUERZO RDS  1,994.20 12/15/17| 12/15/17 23.1.1.01 2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas | RDS  1,994.20
50 |A010010011500006284 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$  200,000.00 12/19/17| 12/19/17 RDS  200,000.00 2.3.7.1.01 Gasolina RDS$  125,000.00 SEMAE
60 |A010010011500006284 [TEXACO COMBUSTIBLE RD$ . 12/19/17| 12/19/17 RD$ - 2.3.7.1.02 Gasoil RDS  75,000.00
61 |A010010011500006299 |TEXACO COMBUSTIBLE RDS$  200,000.00 12/27/17| 12/27/17 RDS 20,0000 2.3.7.1.01 Gasolina RDS$  125,000.00 3/30/18
62 |A010010011500006299 [TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ : 12/27/17| 12/27/17 RDS - 2.3.7.1.02 Gasoil RDS  75,000.00
63 |A010010011501950780 |CODETEL TELEFONO RDS  1,885.00 12/28/17| 12/28/17 RDS 1,885.00 2.2.1.3.01 PAGO TELEFONO LOCAL RDS  1,885.00 R




RDS 3,367.00 3/30/18

64 |A020010011500314668 |CODETEL INTERNET RDS  3,367.00 12/28/17| 12/28/17 22.15.01 Servicios de internet y television por cable | RDS  3,367.00
RDS 7,688.59 3/30/18

65 |A020010011500313842 |CODETEL INTERNET RDS 7,688.59 12/28/17| 12/28/17 2.2.1.5.01 Servicios de internet y television por cable | RDS 7,688.59
RDS  131,460.00 3/30/18

66 |A010014001500009924 |CENTRO CUENTA NACIONAL ELECTRODOMESTICOS RDS  131,460.00 12/18]  1/2/18 2.6.1.4.01 2.6.1.4.01 Electrodomésticos RDS  131,460.00
RDS 50,662.12 3/30/18

67 |A010010011500000739 |MERCANTIL CASQUERO MATERIALES Y HERRAMIENTAS RD$  50,662.12 12/18|  1/2/18 2.3.6.3.04 236308 Formmiios memes RDS  50,662.12
68 |A030010011500000451 |PEREAVIA MOTORS BATERIAS Y GOMAS RDS  23,000.03 1/4/18]  1/4/18 RDS 23,000.03 2.3.5.3.01 Llantas y neumiticos RDS  15,500.03 3/30/18

69 |A030010011500000451 |PEREAVIA MOTORS BATERIAS Y GOMAS RDS - 1/4/18|  1/4/18 RDS " |2.3.9.6.01 Productos eléctricos |2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines RDS  7,500.00

RD$  7,486,174.55 6,679.00 RDS  7,479,495.55 RDS 7,479,495.55

LCDA. KELVIA A. REYES B.

PREPARADO POR.

DPTO. FINANCIERO

REVISADO POR



